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bleven tilstaaet denne Skole en Del af dette 
Bidrag. Der«var da sket et Personskifte i 
Miuisteriet saa at Minister Estrup ikke kunde 
bære Ansvaret derfor. Dette er 2 Aar siden. 
Jfjor stod paa samme Maade opfort 1,000 Ild. 
,,til Søfartens Fremme«, men dengang var 
Bestyrelsen for Foreningen bleven noget klogere 
og indgav sit Andragende i Begyndelsen af 
Finantsaaret; det blev ogsaa fra Jndenrigsmi- 
steriets Side modtaget meget velvilligt, ogs det 
fulde Bidrag udbetalt til Bestyrelsen. Men 
der var i dette Aar foregaaet en Forandring 
ved det Bidrag, der udredes af Statskassen 
til Sofartens Fremme, idet der paa Marine- 
ministeriets Budget var blevet optaget en Sum 
af 4,000 Rd til Fordeling mellem Naviga- 
tionsskolerne Af disse 4,000 Nd. blev der 
bevilget til Kjøbenhavns, Bogøs tog Svend- 
borgs Navigationsskoler 1,000 Flid. til hver, 
og jeg tror 800 Rd til Fanosd Der var 
altsaa formentlig ikke dengang nogen Anledning 
til ats indkomme med noget Andragende om 
dette yderligere Tilskud, idet Foreningen som 
sagtsfik de 1,000 Rd. J  indeværende Fi- 
nantsaar er der af dette Bidrag blevet udbe- 
talt til Foreningen 500 Rdx med Udsigt til, 
at den inden Finantsaarets Slutning vilde 
kunne saae ets yderligere Bidrag. » Efter» hvad 
der ser oplyst, er der kun indgivet et Andra- 
gende, foruden det fra Foreningen, om disse 
betneldte 1,000 Rd. fra en af Landets Radi- 
gationsskolen men der er svaret derpaa, at da 
denne Skole faar Bidrag fra Marineministe- 
riet og desuden erholder et Bidrag! fra Kultus-, 
ministeriet som Folkehøiskole, saa vil Inden- 
riasministeriet ikke kunne aaa ind derpaa. Jea 
tror vistnok, at denne Meddelelse er fuldkommen 
rigtig. Saaledes er dette Bidrags Historie. 
Naar maniefter de Motiver, her ere fremsatte,, 
vil berøve Foreningen til Søfartens Fremme 
denne-Understøttelse, saa maa jeg.gjøre op- 
mærksom paa en Ting, hvori den ærede Ord- 
forer har taget feil, nemlig deri, at Kjøbenhavns 
iNavigationsskole ikke er Foreningen til Sofartens 
Fremme, og at denne ikke er Kjøbenhavns Navi- 
gationsskolez men Kjøbenhavns Navigationsskole 
er oprettet og under-holdes af Foreningen til 
Sofartens Fremme. Naar det i Motiverne 
i Betænkningen-shedder, at. denne Forening væ- 홢 

sentligt sved Bidrag fra Staten har kunnet 
samle en Formue af 40,000 Rd., hvoraf 
Renten kan anslaas til mellems1,600 og 
2 0 0 9  Rd., saa er det rigtigt, a t  Foreningen 
har opsamlet en saadan Formue, men det An- 
det er» ikke korrekt. sMan kan ikke sige, at det 
er væsentligt ved Statens Bidrag, at denne 
Formue er bleven opsamlet, naar Alt, hvad 
Staten har ydet til denne Forenings Virksom- 
hed, ikke engang gaar op til Halvdelen af 
den Sum, som denne Formue beløber sig til, 
man kan-heller ikke, som jeg før anførte, naar 
Statens Bidrag aldrig har» overskredet Halv- 
delen af det, der er ydet til denne« Forening 
af Private, sige, at det væsentlig er ved Sta- 
tens Bidrag, at denne Formue er fremkommet, 
og endelig, for det Tredie, kan man heller 
ikke sige, at denne Sum giver 1,600 e- 2,000 
Rd. i aarlig Rente; thi det er ikke alle sam- 
mensparede Penge, -der give Rente, det er ikke 
alle de Arbeider, hvorpaa vi fra Rigsdagens 
Side offre Summer, hvoraf vi sensre kunne 
uddrage Renter, og navnlig er dette Tilfældet 
her, idet den Formue, soln her er Tale om, 
udelukkende stikker i den«Eiendom, som For- 
eningen har ladet opføre i Havnegade i Kjø- 
benhavn, og den giver for Foreningens-Ved- 
kommende- slet ikke noget Overskuda Men hvad 
der navnlig har« stodt«migsi de Herrers Mo- 
tivering ere de Ord,. som her staa: ,,Det er 

sikke oplyst 홢.홢 og vil neppe kunne oplyses 홢- 
at Foreningen, ialtfald i de senere Aar, har 
udført « noget almindeligt, sSofartenss Fremme 
vedrørende Formaal, hvortil der endog tilnær- 
melsesvis Imaatte udkræves den Indtægt-som 
Foreningen allerede han« Jeg .kan·ikke negte, 
at denne Bemærkning, at Foreningen ikke har 
udført noget almindeligt, Søfartens Fremme 
vedrørende Formaal, i høi Grad har forbauset 
mig. Maa jeg da spørge de Herrer Forslags- 
stillere om en Ting, og det er, om det at søge 
at fremme Oplysning og Dannelse i Søfartsstan- 
den ikke er noget almindeligt, Sofartens Fremme 
vedrørendeFormaal. Jhele den Rækkesaf 27 Aar, 
hvori Foreningen har virket, er det gaaet-som 
den røde »Traad« igjennem dens Virksomhed, at 
den har søgt at fremme Oplysning og Dan- 
nelse si Søfartsstanden, og dette Formaal-har 
idetmindste forekommet mig at være meget 


